



MAANPUOLUSTUKSEN TUKI ry
Döbelninkatu 2, 00260 Helsinki
+358408669690
mpt@maanpuolustuksentuki.fi

LAUSUNTO

13.3.2018

Sisäministeriö
Lainsäädäntöyksikkö

Viite: Lausuntopyyntö SMDno-2016-995

MAANPUOLUSTUKSEN TUKI RY:N LAUSUNTO RAHANKERÄYSLAKITYÖRYHMÄN EHDOTUKSEEN HALLITUKSEN ESITYKSEKSI UUDEKSI RAHANKERÄYSLAIKSI

Maanpuolustuksen Tuki ry on toiminut jo 67 vuotta vapaaehtoisen maanpuolustuksen keskeisten järjestöjen taloudellisen ja aatteellisen tuen toimijana. MPT ry toteuttaa vuosittain rahankeräyskampanjan, johon se on hakenut Poliisihallinnolta voimassaolevan rahankeräyslain mukaisen luvan. MPT ry:llä on tarkoitus jatkaa sääntöjensä ja vakiintuneiden toimitapojensa mukaista toimintaa mm. varainhankinnan ja rahankeräyksen osalta.

Rahankeräyslain uusiminen on MPT:n näkökulmasta tervetullutta, etenkin mikäli se keventää rahankeräykseen tarvittavaa turhaa hallintoa ja byrokratiaa sekä virtaviivaistaa toimintamalleja. Samalla tulee kuitenkin pitää tarkoin huolta rahankeräysten luotettavuudesta ja väärinkäytösten mahdollisimman tehokkaasta ennaltaehkäisystä sekä riittävästä valvonnasta.

MPT ry:n hallitus käsitteli rahankeräyslakityöryhmän ehdotusta kokouksessaan 28.2.2018 ja valtuutti asiamies Jari Anttalaisen toimittamaan Sisäministeriön lainsäädäntöyksikölle yhdistyksen lausunnon.

MPT ry:n lausunto rahankeräyslakityöryhmän ehdotukseen:

MPT ry on tutustunut huolellisesti työryhmän mietintöön ja siihen sisältyvään lakiehdotukseen uudesta rahankeräyslaista. MPT ry esittää tyytyväisyytensä siihen, että rahankeräyksiä toteuttavia järjestöjä on kuultu laajasti prosessin kuluessa ja esitetyt mielipiteet, korjausesitykset ja havainnot on otettu pääosin hyvin huomioon.

Prosessiin kuuluneet kuulemistilaisuudet ja työpajat ovat syventäneet eri osapuolten ymmärrystä eri tahojen toiminnasta ja tavoitteista rahankeräyksissä ja siten auttaneet löytämään yhteisen näkemyksen.

Työryhmän mietinnössään ja edelleen lakiehdotuksessa esittämät muutokset rahankeräyslakiin ovat toimivia ja mahdollistavat vakituisesti rahankeräystä harjoittavien järjestöjen ja yhteisöjen toiminnan taloudellisen tuen hakemisen rahankeräysten avulla.

Erityisen hyvänä pidämme sitä, että lupamenettelyn piiriin jäävien yhteisöjen tulee olla yleishyödyllisiä. Näin rahankeräysten laaja ja hyvä luottamus kansalaisten keskuudessa tulee säilymään.

Lupamenettelyn sujuvoittamista tervehdimme suurella tyydytyksellä. Toistaiseksi voimassaoleva lupa ja selkeät vastuut raportoinnista antavat perusteet laadukkaille ja tuottaville keräyksille. Vuosittainen raportointivelvoite normaaliin tilinpäätösrytmiin tuntuu toimivalta. Sujuvalla menettelyllä, riittävällä, toimivalla raportointivelvoitteella sekä valvonnalla rahankeräysten luotettavuus ja läpinäkyvyys paranee jopa entisestään.

Keräystapojen vapauttaminen ennakoilmoittamisvelvoitteesta mahdollistaa paremmin uusien tekniikoiden mm. digitalisaation ja sosiaalisen median ja muiden vastaavien tekniikoiden hyväksikäyttämisen.

Pienkeräys tuonee vapauttamisen myötä rahankeräykseen huomattavan paljon uusia toimijoita, jota ei voitane pitää välttämättä vain positiivisena asiana. Tämän myötä rahankeräysten luotettavuus tulee todennäköisesti heikentymään kansalasisen silmissä. Myös väärinkäytökset tulevat tn. lisääntymään. Jotta uhkakuvia voidaan torjua, valvonta tulee järjestää hyvin. Valvonta tulee vaatimaan riittävästi resursseja viranomaisilta. Toisaalta luotettavien, vastuullisten rahankeräyksen toimijoiden rooli saattaa jopa korostua ja parantua muutoksen myötä.

Palveluntarjoajien kilpailu on tervetullutta ja lisännee laadukasta tarjontaa tältä osin. Tässä kohtaa myös voimaan tulevan EU tietosuojadirektiivin käyttöönotto saattaa osittain helpottaa pienissä yhteisöissä, mikäli he käyttävät luotettavaa palveluntarjoajaa.

Siirtymäajan säännöksissä pyydämme huomioimaan lain etenemisen vaihteellisuuden vaikutukset toimijoihin. Kullakin ajan hetkellä tulisi rahankeräyksen toteuttajien olla samanlaisen normiston alaisuudessa.

MPT ry uskoo, että hyvin ja laajalla osallistujapohjalla valmisteltu rahankeräyslain uudistus tulee parantamaan rahankeräysten toimijoiden edellytyksiä toteuttaa laadukkaita ja luotettavia keräyksiä.

Maanpuolustuksen Tuki ry

Asiamies



Jari Anttalainen

2/JOA

Yhteystiedot: Jari Anttalainen, Maanpuolustuksen Tuki ry, Döbelninkatu 2 00260 Helsinki
0405173200, jari.anttalainen@maanpuolustuksentuki.fi

Tiedoksi: Sisäministeriön poliisiosaston lainsäädäntöyksikköön osoitteeseen
lainsaadantoyksikko_poliisiosasto@intermin.fi.
Sini Lahdenperä, p. 0295 488 312, sini.lahdenpera@intermin.fi.